CÂlllARA lltlJIIICIPAL DE ESTÂt'lüA

rNDrcAÇÃo N'.1]Slzozs

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Estância

A Vereadora que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, indica ao Exmo.

Senhor Prefeito Municipal, que seja solicitado ao setor competente da

Administração Pública Municipal, serviço de capinação e limpeza, bem como
repâros na rede de esgoto sanitário com urgência na Rua José de Barros
Sobrinho, Bairro Alagoas"

JUSTIFICATIVA

Sala das Sessões, Plenário Filadelfo Luiz da Costa, Palácio Legislativo Prefeito
PascoalNabuco, Estância, 16 dejunho de2025.

{r--* AQ-x so^Jrrr'Ç,i",s
Luci Cleide Santos Paixão

Vereadora Proponente

Rua GumeÍcindo Bessa, S/N - Centro - Estâncía/SE - CEP,t9.200-000 - Tel.: (7913522-2298
Fax: (79) 3522-3257

www.camaradeestancia.se.gov.b?
contato.cmê@camaradeestancia.sê. gov.bl

Diante da vegetação alta dificultando a visibilidade e podendo esconder perigos
potçnciais, como insetos, roedores e até mesmo atos de criminalidade na mencionada
rua. AIém disso, a proliferação de mosquitos e outros vetores de doenças podem
ser agravadas pela falta de limpeza, aumentando o risco de surtos de doenças

como dangue, zika e chikungunya. Sempre buscando promover melhores condições
de vida e bem-estar a estes munícipes, solicito que seja providenciado também
reparos no sistema de esgoto; sejatroca do manilhamento ou manutenção e limpeza
da rede de esgoto.

Nestes termos e na condição de representante da comunidade estanciana,
solicitamos ao Seúor Chefe do Poder Executivo, que realize as demandas no
referido local para atender os anseios da população.